АДМИНИСТРАЦИЯ

КУТЕЙНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2017г.                                         № 44                                    сл. Кутейниково

О внесении изменений в постановление Администрации Кутейниковского сельского поселения от 26.09.2013
№ 78 «Доступная среда»
В соответствии с постановлением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 20.08.2013 № 64/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кутейниковского сельского поселения», распоряжением Администрации Кутейниковского сельского поселения от 20.08.2013 № 73 «Об утверждении Перечня муниципальных  программ Кутейниковского сельского поселения» Администрация Кутейниковского сельского поселения, решения Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения от 17.03.2017 № 20 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения «О бюджете Кутейниковского сельского поселения Родионово-Несветайского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь пунктом 33 части 1 статьи 30 и  статьями 51 - 52 Устава муниципального образования «Кутейниковское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 26 сентября 2013 года № 78  «Доступная среда» следующие изменения:

1.1 в паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение  Программы
	общий объем средств, необходимый для финансирования Программы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 22,0 тыс. рублей.

из средств местного бюджета 22,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 7,5 тыс. рублей;

2015 год – 1,0 тыс. рублей;

2016 год – 1,0 тыс. рублей;

2017 год – 11,0 тыс. рублей;

2018 год – 1,0 тыс. рублей;

2019 год – 1,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,5 тыс. рублей

1.2. раздел 4 программы изложить в следующей редакции:

«Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению  Программы

Ресурсное обеспечение Программы осуществляется за счет средств местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденным решением Собрания депутатов Кутейниковского сельского поселения  на очередной финансовый год.

Общий объем средств, необходимый для финансирования Программы в 2014 – 2020 годах, составляет всего 22,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 7,5 тыс. рублей;

2015 год – 1,0 тыс. рублей;

2016 год – 1,0 тыс. рублей;

2017 год – 11,0 тыс. рублей.

2018 год – 1,0 тыс. рублей;

2019 год – 1,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,5 тыс. рублей

Объемы и источники финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке при формировании бюджетов всех уровней бюджетной системы.

Финансирование Программы осуществляется в пределах средств, предусматриваемых ежегодно в бюджете главным распорядителям средств.

При изменении объемов бюджетного финансирования Программы ответственный исполнитель Программы в установленном порядке уточняет объемы финансирования за счет средств местного бюджета.

Расходы местного бюджета на реализацию Программы приведены в Приложении № 6 к Программе.»

1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 4

к муниципальной

программе

Кутейниковского

сельского поселения

«Доступная среда»

РАСХОДЫ
бюджета поселения на реализацию муниципальной программы

Кутейниковского сельского поселения «Доступная среда»

	Статус
	Наименование
муниципальной про​граммы, под​программы муниципальной про​граммы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
програм​ма
	«Доступная среда»
	всего

в том числе:
	951
	–
	–
	–
	7,5
	1,0
	1,0
	11,0
	1,0
	1,0
	0,5

	ответственный
исполнитель – Администрация Кутейниковского сельского поселения
	951
	0113
	0112001
	244
	7,5
	1,0
	1,0
	11,0
	1,0
	1,0
	0,5

	участник 1 – муниципальные бюджетные учреждения культуры
	951
	0801
	0112001
	611
	0,0
	0,0
	0,0
	11,0
	1,0
	1,0
	0,0

	Подпро​грамма
	«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфра​структу​ры для бес​препятствен​ного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобиль​ными группами населения»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	7,5
	1,0
	1,0
	11,0
	1,0
	1,0
	0,5

	участник 1 подпро​граммы муниципальные бюджетные учреждения культуры
	951
	0801
	0112001
	611
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основ​ное
меропри​ятие 1.1

	Совершен​ствование нормативной правовой ос​новы форми​рова​ния жиз​недеятельно​сти инвали​дов и других маломобиль​ных групп населения
	исполнитель основ​ного мероприятия 1.1 – Администрация Кутейниковского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное меро​приятие 1.2

	Адаптация для инвали​дов и других маломобиль​ных групп населения приоритетных объектов и услуг соци​альной ин​фраструктуры путем ре​монта и до​оборудования техническими средствами адаптации
	исполнитель основ​ного мероприятия 1.2 – Администрация Кутейниковского сельского поселения;

участник 1 – муниципальные бюджетные учреждения культуры
	951
	0113
	0112001
	244
	7,5
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0,5

	Подпрограмма
	Социальная интеграция инвалидов и других

маломобильных групп населения в общество
	всего, в том числе:
	–
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	участник  подпро​граммы муниципальные бюджетные учреждения культуры
	–
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основ​ное
меропри​ятие 1.1

	Совершенствование организационной основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	исполнитель основ​ного мероприятия 1.1 – Администрация Кутейниковского сельского поселения
	–
	–
	–
	–
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.4. Приложение № 5 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5

к муниципальной программе Кутейниковского

сельского поселения

«Доступная среда»

Расходы

областного бюджета,  бюджета поселения

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

Кутейниковского сельского поселения «Доступная среда»

	Статус
	Наименование
муниципальной про​граммы,

подпрограммы муниципальной программы
	Источник финансирова​ния

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная  программа
	«Доступная среда»
	всего
	7,5
	1,0
	1,0
	11,0
	1,0
	1,0
	0,5

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	7,5
	1,0
	1,0
	11,0
	1,0
	1,0
	0,5

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма
	«Адаптация приори​тетных объектов со​циальной, транспорт​ной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобиль​ными группами насе​ления»
	всего
	7,5
	1,0
	1,0
	11,0
	1,0
	1,0
	0,5

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	7,5
	1,0
	1,0
	11,0
	1,0
	1,0
	0,5

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма
	«Социальная интеграция инвалидов и других

маломобильных групп населения в общество»
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на сайте Администрации Кутейниковского сельского поселения (www.kutsp.ucoz.ru).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кутейниковского

сельского поселения                                                                                                   А.Н. Будченко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов